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   Zápisnica  

z 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Nižná Kamenica,  

konaného dňa 19.9.2025 

___________________________________________________________________________ 
 

 

Prítomní: viď. Príloha k zápisnici – Prezenčná listina 

 

Program : 

 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu rokovania OZ 
4. Kontrola uznesení 
5. Rôzne 
6. Záver 

 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia  

 

Rokovanie OZ otvorila starostka obce Mgr. Daniela Lukačová.  Privítala všetkých prítomných 

poslancov a poďakovala, že poslanci pred zasadnutím prešli rozpracovaný projekt pred 

kaštieľom. 

Skonštatovala, že z počtu poslancov 7 sú prítomní 5 poslanci a OZ je uznášaniaschopné.  

 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starostka obce určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice a poslanci súhlasili. 

 

Zapisovateľ: Magdaléna Štibriková 

 

Overovatelia zápisnice :  Ján Molitoris 

                                           Peter Lacheta 

                                           

 

3. Schválenie programu rokovania OZ  
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Starostka obce prečítala program uvedený na pozvánke a navrhla, aby dnešné zasadnutie 

prebiehalo podľa neho. Poslanci program rokovania schválili. 

 

 

Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo v Nižnej Kamenici 

s c h v a ľ u j e  

program rokovania OZ uvedený v pozvánke.  

Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Jana Gamrátová, Peter Lacheta, Monika Opiňárová, Marek Petra,  

Ján Molitoris  

Proti -0- 

Nehlasoval -0- 

Neprítomný/í Gabriel Urban, Pavol Tóth 

 

 

4. Kontrola uznesení 

 

Pri kontrole uznesení starostka prebrala uznesenia prijaté na poslednom a predposlednom 

zasadnutí a informovala, že niektoré uznesenia sú splnené a niektoré v plnení. 

Uz.149 – splnené, zámer bol zverejnený 

Uz.150 – splnené – prenájom pre Slovak Parcel Service, zmluva je podpísaná a balíkobox bude 

dočasne umiestnený pred kaštieľom z dôvodu spojenej realizácie s cykloprístreškom, potom 

bude premiestnený na pozemok pri Čigašových.  

Uz.151 – pripomienka k Ekodvoru parc.1134 – stanoviská sú súhlasné a aj právoplatné. 

Starostka informovala poslancov o konečnom schválení územného plánu Zmeny a doplnky č.4, 

je len potrebné 15-dňové zverejnenie – záver bude na najbližšom zasadnutí OZ. 

Uz.152 – splnené – prijatie municipálneho úveru v Prima banke Slovensko a.s. resp. navýšenie 

o 50 tisíc € na financovanie strechy ZŠ, MŠ. Starostka informovala poslancov, že úver bol 

schválený ešte v júni a zmluva bola podpísaná až v septembri, aby sa predišlo zbytočným 

platbám úrokov, keďže výmena strechy bola realizovaná v septembri, už je aj uhradená. 

Uz.153, 154 , 155 – splnené a v plnení 

Uz.158 – zapojenie sa do výzvy o financovaní Cykloprístrešku z MINCRŠ – žiadosť je 

odoslaná v termíne, t.č. nemáme informáciu o výsledku  

Uz.159 – prenájom priestorov spoločnosti TBAU s.r.o. – doposiaľ  nie je aktuálny.  

Starostka prečítala návrh uznesenia a poslanci vzali kontrolu uznesení na vedomie. 

 

 

Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nižnej Kamenici 

b e r i e   na  v e d o m i e   

kontrolu uznesení.  
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Hlasovanie : Mená poslancov OZ 

Za Jana Gamrátová, Peter Lacheta, Monika Opiňárová, Marek Petra,  

Ján Molitoris 

Proti -0- 

Nehlasoval -0- 

Neprítomný/í Gabriel Urban, Pavol Tóth  
 

 

5.  Rôzne 
 

Starostka informovala poslancov o stave rozpracovaných projektov a úloh 

z predchádzajúceho obdobia. 

Dlažba zakúpená pod balíkobox bude použitá na vydlaždenie parkoviska pri katol. kaplnke. 

V prípade schválenia cykloprístrešku bude upravená plocha aj pod balíkobox. 

Archív – na základe neprehľadného stavu v registratúrnom stredisku obce z predchádzajúceho 

volebného obdobia bolo nutné usporiadať a riadne označiť dokumentáciu. Išlo o značný 

objem práce, archív je spracovaný a na poriadku. 

Príprava inventarizácie – na krátke obdobie dovoleniek bola A. Orosová prizvaná na 

nahodenie majetku do agendového systému, roznesenie stanoviska k petícii Ekodvor / bolo 

potrebné do vlastných rúk každému podpísanému/ a tiež na skompletizovanie Nájomných 

zmlúv na hrobové miesta, ktoré nie sú od r.2018 uhradené.  

Rekonštrukcia ZŠ, MŠ – strecha je hotová a horné podlažie je pripravené na maľovanie, 

1.etapa vzduchotechniky je urobená, 2. etapa sa uskutoční po vymaľovaní, ďalej sa ťahajú 

káble na čerpadlá. Starostka upozornila na niektoré nezrovnalosti pri technických parametroch 

v rámci výstupov vo VO a projekte, ktoré sa ukazujú až pri realizácií – dlžka parapet, 

komponenty naviac pri úprave rozvodov kúrenia, drevo na strechu naviac potrebných 10 m3 

dreva, PC miestnosť posun, chráničky na el. káble, kolienka na radiátory, 3 vnútorné svetlíky 

nezarátané v projekte , výmena umývadiel, dlažba, obklady v triede. Poslanci to 

rozdiskutovali a starostka uviedla, že sa hľadajú možné východiská ako to realizovať. 

Starostka tiež informovala, že stavebný dozor funguje dobre. 

Cintorín – je zmapovaný, elektronicky na stránke obce bude mapa hrobových miest, 

prevádzkový poriadok, a tiež zoznam neuhradených poplatkov k HM z nájomných zmlúv – 

do Sviatku všetkých svätých.  

VVS a.s. rekonštrukcia vodovodu – stavebné povolenie je platné, je to akcia cca na jeden 

a pol mesiaca, začiatok realizácie  najneskôr začiatkom októbra  z dôvodu meškania dodávok 

materiálu 

Materská škola – navštevuje 20 detí, 18 detí z Nižnej Kamenica, 1 chlapček má domáce 

vzdelávanie, 9 predškolákov 

Základná škola – máme 24 detí, 3 triedy – 1,2.roč. – 8 žiakov (2 žiaci so špec. potrebami, 

normatív plus 2), 3.4.roč.- 10 žiakov (1 žiak so špec. výchovno-vzdel. potrebami, normatív 

plus 1), 5.roč. – 6 žiakov učí pani riaditeľka, ktorá má potrebné vzdelanie (3 žiaci so špec. 

výchovno-vzdel. potrebami, normatív plus 3) Spolu normatív pre ZŠ je na 30 žiakov. 

Školský klub detí navštevuje 16 žiakov, máme 3 krúžky – tanečný, športový a keatívny. 

Škola je zaradená do pilotného projektu - školské podporné tímy – každý štvrtok pracujú 

v rámci vyučovania pedagogička, psychologička. ZŠ nemá pedagogického asistenta z dôvodu 

neschválenia žiadosti o PA. Tento rok je to realita na viacerých školách. 
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Pasportizácia budov – štát chce zmapovať všetky budovy v samosprávach, ide o tzv. rodné 

listy budov. Ministerstvo dopravy bude poskytovať dotáciu, ale až po uhradení z vlastných 

prostriedkov obcí a schválení žiadosti. Poslanci sa zhodli, že zatiaľ to nie je priorita. 

Mimoriadna udalosť 7.7.2025 – preplatená škoda v méneši – zlomené svetlo, UNIQUA je 

v riešení, ide o gotický most, materiály sú riešené s pamiatkármi, na zvonici je opravená 

rímsa, lavičky na šk. dvore si opravíme z našich rezerv. 

Erb obce – stránka sk.symbol – je tam zaradený už aj náš erb 

Stavba p. Alexieva – ide o rekonštrukciu RD po r. Bertkovej, 3 parcelné čísla , kde chcú 

postaviť ďalší RD, no s prístupom nie cez svoje parcely. Poslanci rozdiskutovali potreby 

rekonštruovanej stavby aj ďalšej – parkovacie miesta, altánok, voda, vsakovacie jamy, 

prístup. Ak by bola povolená stavba RD, tak to bude podmienené. (cesta, el. stĺp, kanál na 

zvod vody 50 potrubie  do potoka ku Rozgoňovým). 

Svetlá v parku – je potrebných 10 svietidiel, ktoré by bolo možné financovať z refundácie zo 

SIEA za prípravu projekt. dokumentácie k rekonštrukcii budovy ZŠ, MŠ.  

Starostka ukázala návrh od p. Zlaczkého na typ osvetlenia v parku v cene cca 600 – 1000 €. 

Poslanci spomenuli, že je podnet od občanov na umiestnenie stĺpu s osvetlením na ulici 

k Velikým a Katke Šinglárovej.  

VSD – v budove ZŠ, MŠ boli zrušený merač a druhý pri kaštieli stĺp, teda máme o 2 odberné 

miesta menej  

Modernizácia a rekonštrukcia ciest – starostka plánuje zač. októbra zaslať na ÚVO podklady 

na kontrolu, aby plynuli potrebné lehoty. 

Poslanci vzali všetky informácie na vedomie. 

 

 

6. Záver  

 

Starostka obce poďakovala prítomným poslancom za účasť a ukončila zasadnutie. 

 

 

Zapísala: Magdaléna Štibriková 

 

 

Overovatelia:  Ján Molitoris            ..................................  

    

  Peter Lacheta            ..................................    


